
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 55Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 422, DE 06 DE SETEMBRO DE 2019.
 A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 24 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de 
24.07.2019.
 Considerando o processo nº. 2019/409931 de 27/08/2019.
 RESOLVE:
 REVOGAR, a contar de 01/09/2019 os efeitos da Portaria nº 274 de 
31/07/2018 publicada no DOE nº 33.671 de 02/08/2018, que cedeu o 
servidor THIAGO ROCKMANN DO SANTOS, matrícula 57188269/ 1, ocu-
pante do cargo de AUXILIAR DE TECNICO DE INFORMATICA, para a PRO-
CURADORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, com ônus para a Procuradoria 
Geral do Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 472396
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 407, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE: Designar a servidora GIRLENE MIRANDA MUNIZ - Matrícula nº 
57194400, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 77/2019 – CUREM CURSOS DE EMERGÊNCIA E EDITORA 
LTDA.
OBJETO: A contratação de empresa especializada para ministrar o curso 
ACLS – ACLS -ADVANCED CARDIAC LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de 
Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e público externo, como 
médicos e enfermeiros que atuem na área da saúde, conforme especifi -
cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2019.
PROCESSO Nº 472660/2018.
VIGÊNCIA Terá início em: 05/09/2019 e término em 04/09/2020.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 471954

CONTRATO
.

Contrato: n° 77/2019.
Exercício: 2019.

Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: A contratação de empresa especializada para ministrar o curso 
ACLS – ACLS -ADVANCED CARDIAC LIFE SUPPORT (Suporte Avançado de 
Vida em Cardiologia), aos servidores da FHCGV e público externo, como 
médicos e enfermeiros que atuem na área da saúde, conforme especifi ca-
ções contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 29/2019
Valor Total: R$ 124.499,20 (CENTO E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCEN-
TOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 29/2019
Data Assinatura: 05/09/2019
Vigência: Início em 05/09/2019 e térmico em 04/09/2020
Programa de Trabalho: 648308
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0261
Contratado: CUREM CURSO DE URGÊNCIA E EMERGENCIA E EDITORA 
LTDA
Endereço: RUA DOS PAMPAS Nº 332- BAIRRO PRADO
BELO HORIZONTE – MG – CEP: 30.411-030
TELEFONE: (31) 32573-2599
E-MAIL: fi nanceiro@curem.com.br – Karina@ciurem.com.br
Ordenadora Responsável: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 471980
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 17/FHCGV/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Marcapasso em regime de antecipação, para reali-
zação de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, com assistência 
técnica durante o implante e a avaliação ambulatorial de pacientes com 
marcapasso implantado; para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHC-
GV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR
LOTE 1  - KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO UNICAMERAL PRÓ-MRI, composto de:

1.        Gerador de marcapasso unicameral 140 R$ 4.324,33 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

2.        Eletrodo ventricular de fi xação ativa 140 R$ 973,70 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

3.        Introdutor para eletrodo 140 R$ 126,89 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

LOTE 2 - KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO DUPLA CAMARA PRÓ-MRI, composto de:

4.        Gerador de marcapasso bicameral 110 R$ 5.225,24 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

5.        Eletrodo atrial 110 R$ 973,70 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

6.        Eletrodo ventricular de fi xação ativa 110 R$ 973,70 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

7.        Introdutor para eletrodo 220 R$ 126,89 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

LOTE 3 - KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) UNICAMERAL, composto de:

8.        Gerador cardioversor desfi brilador unicameral 5 R$ 29.015,11 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

9.        Eletrodo CDI duplo coil de fi xação ativa 5 R$ 7.074,27 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

10.     Introdutor para eletrodo 5 R$ 126,89 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

LOTE 4 - KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) DUPLA CAMARA, composto de:

11.     Gerador cardioversor desfi brilador bicameral 15 R$ 29.015,11 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

12.     Eletrodo atrial 15 R$ 973,70 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

13.     Eletrodo CDI duplo coil de fi xação ativa 15 R$ 7.074,27 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

14.     Introdutor para eletrodo 30 R$ 126,89 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

LOTE 5 - KIT PARA IMPLANTE DE MARCAPASSO RESSINCRONIZADOR CARDÍACO, composto de:

15.     Gerador ressincronizador 15 R$ 6.300,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

16.     Eletrodo atrial 15 R$ 850,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

17.     Eletrodo ventricular 15 R$ 850,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

18.     Eletrodo de seio coronariano 15 R$ 4.480,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

19.     Introdutor para eletrodo com bainha cateterização seio 
coronário e acessórios de cateterização 45 R$ 1.660,00 BOSTON SCIENTIFIC 

DO BRASIL LTDA
LOTE 6 - KIT PARA IMPLANTE DE CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL COM RESSINCRONIZADOR 

CARDÍACO, composto de:

20.     Gerador CDI com ressincronizador 15 R$ 50.000,00 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

21.     Eletrodo atrial 15 R$ 973,70 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

22.     Eletrodo CDI duplo coil 15 R$ 4.023,99 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

23.     Eletrodo de seio coronariano 15 R$ 5.980,12 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

24.     Introdutor para eletrodo com bainha cateterização seio 
coronário e acessórios de cateterização 45 R$ 126,89 HYBRIDA PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA
ITENS

25.     
GERADOR PARA TROCA DE MARCAPASSO UNICAMERAL 
PRÓ-MRI, deve contemplar todas as conexões de eletro-

dos disponíveis no mercado e/ou uso de adaptador
60 R$ 4.319,90 HYBRIDA PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

26.     
GERADOR PARA TROCA DE MARCAPASSO UNICAMERAL, 
deve contemplar todas as conexões de eletrodos disponí-

veis no mercado e/ou uso de adaptador
60 R$ 4.319,90 HYBRIDA PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

27.     
GERADOR PARA TROCA DE MARCAPASSO DUPLA CAMARA 
PRÓ-MRI, deve contemplar todas as conexões de eletro-

dos disponíveis no mercado e/ou uso de adaptador
60 R$ 5.223,84 HYBRIDA PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA

28.     
GERADOR PARA TROCA DE MARCAPASSO DUPLA CA-

MARA, deve contemplar todas as conexões de eletrodos 
disponíveis no mercado e/ou uso de adaptador

60 R$ 5.223,84 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

29.     

GERADOR PARA TROCA DE CARDIOVERSOR DESFIBRILA-
DOR IMPLANTÁVEL (CDI) UNICAMERAL, deve contemplar 
todas as conexões de eletrodos disponíveis no mercado 

e/ou uso de adaptador

10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

30.     

GERADOR PARA TROCA DE CARDIOVERSOR DESFI-
BRILADOR IMPLANTÁVEL (CDI) DUPLA CAMARA, deve 

contemplar todas as conexões de eletrodos disponíveis no 
mercado e/ou uso de adaptador

10 R$ 29.015,11 HYBRIDA PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

31.     

GERADOR PARA TROCA DE MARCAPASSO RESSIN-
CRONIZADOR CARDÍACO, deve contemplar todas as 

conexões de eletrodos disponíveis no mercado e/ou uso 
de adaptador

20 R$ 6.300,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

32.     

GERADOR PARA TROCA DE CARDIOVERSOR DESFIBRI-
LADOR IMPLANTÁVEL COM RESSINCRONIZADOR CAR-

DÍACO, deve contemplar todas as conexões de eletrodos 
disponíveis no mercado

20 R$ 23.000,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA

33.     ELETRODO ENDOCARDICO CONEXÃO IS-1, com fi xação 
ativa para uso atrial e/ou ventricular 30 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE 

PROPOSTA

34.     

ELETRODO ENDOCARDICO VENTRICULAR DUPLO COIL 
PARA CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR IMPLANTÁVEL, 
deve contemplar todas as conexões de eletrodos dispo-

níveis no mercado

20 R$ 5.000,00 BOSTON SCIENTIFIC 
DO BRASIL LTDA


